
sexta-feira, 5 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2023 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. Tipo: 
menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2023, as empresas: REPROPEL REVENDA DE 
PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um valor global 
de 3.104.544,00 (três milhões cento e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais); Iraquara, 05 de 
janeiro de 2024. Zandra vieira dos santos–pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
036/2023, aberta no dia 04 de janeiro de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedores da licitação objetivando registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. Tipo: 
menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2023, a empresa: REPROPEL REVENDA DE 
PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um valor global 
de 3.104.544,00 (três milhões cento e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais). Submete-se, o 
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 05 de 
janeiro de 2024. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da 
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2023, aberta  no dia 04 de janeiro de 2024  as 
09:00 horas, como vencedor a empresa REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um valor global de 3.104.544,00 (três milhões 
cento e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais)  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito, 05 de janeiro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 003/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 1691212/2023, Pregão Eletrônico n.º 036/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um valor global de 3.104.544,00 (três milhões 
cento e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais). Objeto:  registro de preço para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo 
diesel, gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. 
Tipo: menor preço por lote. Prazo: até 06 de janeiro de 2025.  Iraquara, 05 de janeiro de 2024. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED5CC6784217B04F5EC929E044509421


		2024-01-05T16:33:38-0300




